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Annotatsiya: Maqolada rangtasvir fanida manzara janrini o‘qitish jarayonida 

qisqa muddatli etyudlardan foydalanishning pedagogik samaradorligi ilmiy-ijodiy 

jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqot doirasida qisqa muddatli etyudlarning nazariy 

asoslari, metodik imkoniyatlari va talabalarning badiiy kompetensiyalarini 

rivojlantirishdagi roli yoritilgan. Maqolada manzara ishlash jarayonida etyudlar orqali 

rang, shakl, kompozitsiya va atmosferani tez idrok etish qobiliyatini shakllantirishning 

pedagogik tamoyillari keng yoritilgan. Natijalar rangtasvir fanini o‘qitishda metodik 

innovatsiyalarni joriy etish bo‘yicha tavsiyalarni ishlab chiqishga asos bo‘lib xizmat 

qiladi. 
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Abstract: The article analyzes the pedagogical effectiveness of using short-term 

etudes in the process of teaching the landscape genre in painting from a scientific and 

creative perspective. The research covers the theoretical foundations, methodological 

capabilities and role of short-term etudes in the development of students' artistic 

competencies. The article broadly covers the pedagogical principles of forming the 

ability to quickly perceive color, shape, composition and atmosphere through etudes in 

the process of working on landscapes. The results serve as the basis for developing 

recommendations for introducing methodological innovations in teaching painting. 
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Rangtasvir san’atining manzara janri talabalarda tabiiy muhitni idrok etish, 

kompozitsion va rang sezgisini rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi. Manzara ishlash 

jarayonida talaba nafaqat texnik ko‘nikmalarini, balki badiiy tafakkurini, ijodiy qaror 

qabul qilish qobiliyatini ham shakllantiradi. Shu nuqtai nazardan, pedagogik jarayonda 

manzara etyudlari talabalarning mustaqil ijodiy faolligini rag‘batlantirishda markaziy 

vosita hisoblanadi. Qisqa muddatli etyudlar, ya’ni fast sketch yoki express sketch 

mashg‘ulotlari rangtasvir fanida tezkor idrok, rang va shakl uyg‘unligini aniqlash, 

kompozitsion markaz va atmosfera yaratishga o‘rgatadi. An’anaviy uzoq muddatli 

mashg‘ulotlarga qaraganda, qisqa muddatli etyudlar talabaning tez fikrlashini, vizual 

xotirasini va ijodiy refleksiyasini faol shakllantiradi, shuningdek, talabaning o‘z ishini 

tahlil qilish va xatolarini tezda tuzatish qobiliyatini rivojlantiradi. Shu sababli 

rangtasvirda manzara ishlash jarayonida etyudlardan sistematik foydalanish pedagogik 

jihatdan katta ahamiyatga ega. Zamonaviy ta’lim paradigmasida etyudlarni 

qo‘llashning pedagogik samaradorligi talabaning mustaqil ijodiy qarorlarini 

rag‘batlantirish, badiiy kompetensiyalarni tizimli rivojlantirish va ta’lim jarayonini 

interfaol qilish bilan bog‘liq bo‘lib, rangtasvir fanida pedagogik samaradorlikni 

oshirishning muhim vositasi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Etyud tushunchasi tasviriy san’atda tezkor va qisqa muddatli rasm ishlashni 

bildiradi. Ular asosan kuzatuv, idrok va kompozitsion qaror qabul qilish jarayonlarini 

tezkor shakllantirishga xizmat qiladi. Rangtasvir pedagogikasida etyudlar talabalarga 

rang idrokini rivojlantirish, kompozitsion fikrlashni shakllantirish, texnik 

ko‘nikmalarni mustahkamlash va ijodiy refleksiya imkoniyatlarini beradi. Nazariy 

jihatdan, etyudlarni pedagogik jarayonda qo‘llash konstruktivistik va subyekt-subyekt 

ta’lim paradigmalari bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, talabaning faol, mustaqil va ijodiy 

ishtirokini rag‘batlantiradi, dars jarayonini interfaol va motivatsion qiladi. 

Rangtasvirda manzara ishlash jarayonida qisqa muddatli etyudlardan foydalanish 

metodik jihatdan bir necha asosiy vazifalarni hal qiladi. Ular talabalarning kuzatuv 

ko‘nikmalarini shakllantiradi, manzara ob’ektlarini qisqa muddatda idrok etishni 

o‘rgatadi va vizual xotirani rivojlantiradi. Shu bilan birga, rang va nur sezgisini 

mustahkamlaydi, ranglarni tez va aniq tanlash, yorqinlik va kontrastni idrok qilish 

ko‘nikmalarini shakllantiradi. Qisqa muddatli rasm ishlash talabalarga asosiy 

kompozitsion markaz va vaznli elementlarni aniqlash, tezkor qarorlar qabul qilish va 

atmosferani ifodalashni o‘rgatadi. Shuningdek, turli texnikalar va materiallarni 

qo‘llash orqali texnik va badiiy ko‘nikmalarni mustahkamlash imkonini yaratadi. Shu 

tarzda etyudlar talabaning mustaqil ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi, darsni interfaol 

qiladi va pedagogik samaradorlikni oshiradi. 

Pedagogik samaradorlik qisqa muddatli etyudlar orqali talabalarning badiiy 

kompetensiyalarini tizimli rivojlantirish bilan bog‘liqdir. Badiiy kompetensiyalar 

talabaning rang sezgisi, kompozitsion tafakkuri, texnik mahorati va ijodiy qaror qabul 
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qilish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Qisqa muddatli etyudlar pedagogik samaradorlikni 

oshiradi, talabaning mustaqil qaror qabul qilish malakasini shakllantiradi, rang, shakl 

va kompozitsiyani tezkor idrok qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi, ijodiy refleksiyani 

rag‘batlantiradi, o‘z ishini tahlil qilish va xatolarini tezda tuzatishga o‘rgatadi. Shu 

bilan birga, motivatsiyani oshiradi va dars jarayonini qiziqarli va interfaol qiladi. Shu 

tarzda qisqa muddatli etyudlar nafaqat texnik ko‘nikmalarni, balki talabaning ijodiy 

tafakkurini va badiiy kompetensiyalarini kompleks rivojlantirish vositasi hisoblanadi. 

Rangtasvir mashg‘ulotlarida etyudlarni qo‘llashda pedagogik tamoyillar muhim 

ahamiyatga ega. Etyudlar 10-30 daqiqa oralig‘ida amalga oshirilishi talab etiladi, bu 

esa talabaning tezkor idrok va ijodiy faolligini rag‘batlantiradi. Talabaga manzara 

ob’ektini qisqa muddatda ifodalash vazifasi beriladi, bu esa muammoli vazifalarni 

yechish ko‘nikmalarini shakllantiradi. Har bir talabaning individual imkoniyatlarini 

hisobga olib, moslashtirilgan vazifalar berish pedagogik samaradorlikni oshiradi. 

Etyuddan so‘ng talabalar ishlarini tahlil qiladi, xatolarni aniqlaydi va tuzatadi. Rang, 

shakl va kompozitsiya elementlarini uyg‘unlashtirish talabalarga interfaol tarzda 

namoyon etiladi, bu esa ularning badiiy kompetensiyalarini mustahkamlashga xizmat 

qiladi. 

Manzara etyudlarini turli texnikalar, masalan tempera, akvarel yoki moy 

bo‘yoqlar bilan mashq qilish tavsiya etiladi. Talabalar tezkor ko‘rsatmalar asosida 

manzara qismlarini rasmga tushirishga o‘rgatiladi. Dars jarayonida refleksiya va 

muhokama o‘tkazish, talabaning ishini konstruktiv tahlil qilish pedagogik 

samaradorlikni oshiradi. Etyudlarni qisqa muddatli va uzluksiz tarzda o‘tkazish orqali 

talabaning vizual xotirasi va idrokini mustahkamlash mumkin. Pedagog ijodiy qaror 

qabul qilish imkoniyatini talabalarga taqdim qilishi, ularni individual yechimlar 

izlashga undashi zarur. Shu tarzda rangtasvir fanida manzara etyudlarini sistematik 

qo‘llash ta’lim jarayonini jonlantiradi, talabalarning badiiy kompetensiyalarini 

rivojlantiradi va motivatsiyani oshiradi. 

Xulosa qilib aytganda, rangtasvirda manzara ishlash jarayonida qisqa muddatli 

etyudlardan foydalanish pedagogik jihatdan yuqori samaradorlikka ega. Etyudlar 

talabalarning rang, shakl, kompozitsiya va atmosfera idrokini tezkor shakllantirish, 

ijodiy tafakkur va refleksiyani rivojlantirish imkonini beradi. Qisqa muddatli etyudlar 

manzara janrida texnik va badiiy ko‘nikmalarni mustahkamlash, talabaning mustaqil 

ijodiy faoliyatini rag‘batlantirish, motivatsiyasini oshirish va dars jarayonini interfaol 

qilish uchun samarali vosita hisoblanadi. Pedagogik tamoyillar va metodik tavsiyalarni 

tizimli qo‘llash orqali rangtasvir fanini o‘qitishda etyudlarning samaradorligini 

maksimal darajada oshirish mumkin. Shu bilan birga, maqola natijalari rangtasvir 

mashg‘ulotlarini takomillashtirish, badiiy kompetensiyalarni rivojlantirish va 

zamonaviy pedagogik yondashuvlarni joriy etish bo‘yicha ilmiy-metodik asos yaratadi. 
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